


Lampiran III : Keputusan Dekan Fakultas MIPA Universitas Andalas
Nomor : 349/UN16.03.D/XIII/KPT/2022
Tanggal : 30 Desember 2022
Tentang : Pembimbing Skripsi Mahasiswa Departemen Fisika Fakultas MIPA Universitas Andalas Periode Juli - Desember  Tahun 2022

No Nama Penguji No.BP Jabatan Mulai Konsultasi Semester Terdaftar Status Tanggal Lulus
1 MELA RAHMADANI 1610442022 Pembimbing (Tunggal) 29 Maret 2021 GENAP 2020/2021 Selesai 15 Agustus 2022
2 RANI MASITA 1710443018 Pembimbing (Tunggal) 14 Januari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 18 Agustus 2022
3 SALSABILA 1810441002 Pembimbing (Tunggal) 07 September 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
4 RAHMAH DINA YUSRA 1810441008 Pembimbing (Tunggal) 03 Februari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 01-Sep-22
5 SARAH KHAIRUNNISA PUTRI ELWIRA 1810441020 Pembimbing (Tunggal) 14 Januari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 19 Juli 2022
6 AISYAH ERAJALITA 1810442026 Pembimbing (Tunggal) 14 Januari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 26 Juli 2022
7 DHIYAH AQILA PUTRI 1810442048 Pembimbing (Tunggal) 05 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
8 SYINTA GUSSRI FATMAWATI 1810442050 Pembimbing (Tunggal) 15 Februari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 19 Agustus 2022
9 ANNISA ARFAHMINA 1810442066 Pembimbing (Tunggal) 14 Februari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 01-Sep-22

10 MAYANK APRIANTO 1810442073 Pembimbing (Tunggal) 07 September 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
1 LATHIFAH FAUZIAH 1710441012 Pembimbing (Tunggal) 25 Februari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 14 Oktober 2022
2 MUHAMMAD KHAIKAL MARBUN 1810441031 Pembimbing (Tunggal) 02 Maret 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 15 Desember 2022
3 WINDI JALNADIA 1810441038 Pembimbing (Tunggal) 21 Maret 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 29 Desember 2022
4 SYAFIRA AULINA REFIANI 1810442016 Pembimbing I (Utama) 25 April 2022 GENAP 2021/2022 Berjalan -
5 MHD. KAHFI 1810442027 Pembimbing (Tunggal) 25 Januari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 25 Agustus 2022
6 INDAH PURNA VELIYA 1810442049 Pembimbing (Tunggal) 21 Maret 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 31 Oktober 2022
7 NURUL ANNISA 1810442061 Pembimbing (Tunggal) 02 Maret 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 22 November 2022
8 ARIQAH ARDELIA 1810442071 Pembimbing II (Pendamping) 23 Agustus 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
9 VIESCA FREDILLA HANIF 1810443001 Pembimbing (Tunggal) 10 Juni 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 21 Desember 2022

10 IQWAL RAMADHAN 1910441018 Pembimbing (Tunggal) 02 November 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
11 M. Arif 1910442012 Pembimbing II (Pendamping) 25 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -

1 MUHAMMAD BLESTYNSKY RENALDI 1510441034 Pembimbing (Tunggal) 12 April 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 18 Agustus 2022
2 AYUZIA PUSPA INDAH 1710441017 Pembimbing (Tunggal) 09 September 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 13 Juli 2022
3 YAZID REZA HANOVATIAS 1710443020 Pembimbing (Tunggal) 10 Juni 2022 GENAP 2021/2022 Berjalan -
4 YANANDRA AMELIA PUTRI 1810441015 Pembimbing (Tunggal) 23 November 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
5 HANA AULIA 1810443002 Pembimbing (Tunggal) 05 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -

4 ARDIAN PUTRA, M.Si. 1 RITA UMMI SAHIDA TANJUNG 1810442001 Pembimbing II (Pendamping) 11 Juli 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
1 ELIZABETH GIOVANNI SITOMPUL 1610442023 Pembimbing (Tunggal) 28 September 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 19 Agustus 2022
2 AHMAD FADILLAH 1910441001 Pembimbing (Tunggal) 02 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
3 ROSYIE SAHARA PUTRI 1910442033 Pembimbing (Tunggal) 02 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
1 LAILATUL MARHAMAH 1610441010 Pembimbing (Tunggal) 06 Juli 2021 GENAP 2020/2021 Selesai 01 Juli 2022
2 MUHAMMAD RHOHID ABDURRAHIM 1810441011 Pembimbing I (Utama) 03 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
3 MADURI. F 1810441034 Pembimbing I (Utama) 15 Februari 2022 GENAP 2021/2022 Berjalan -
4 RAHMA SANTIKA 1810442006 Pembimbing I (Utama) 02 Maret 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 06 Desember 2022
5 IQBAL ALIEF 1810442021 Pembimbing I (Utama) 10 Maret 2022 GENAP 2021/2022 Berjalan -
6 ALGOZAN DEGESHA GIYALOVTA 1810442022 Pembimbing I (Utama) 21 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
7 DEVI PEBRINA 1810442043 Pembimbing (Tunggal) 15 Februari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 27 Oktober 2022
8 DELI NOVITA 1810442069 Pembimbing (Tunggal) 15 Februari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 26 Oktober 2022
9 NABILA FADIA HAYA 1810442070 Pembimbing I (Utama) 03 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -

10 SINTHA WIDIAWATI 1910441033 Pembimbing (Tunggal) 05 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
11 PUTRI AZIMA RAFSANJANI 1910442014 Pembimbing (Tunggal) 05 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
12 HIKMATUL GUSTI FADHIA ZELIN 1910442026 Pembimbing (Tunggal) 05 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -

7 DAHYUNIR DAHLAN, Prof. Dr., M.Si. 1 M.FAJMI ZULKAHAM 1710442008 Pembimbing (Tunggal) 19 Agustus 2021 GENAP 2020/2021 Selesai 10 Oktober 2022
8 DIAN FITRIYANI, Dr., M.Si. 1 MERLY DWIPURNAMA SARI 1610441014 Pembimbing I (Utama) 11 Februari 2021 GENAP 2020/2021 Selesai 29 Agustus 2022

1 MUHAMMAD RIZQI WIDISAPUTRA 1710443007 Pembimbing I (Utama) 19 Januari 2021 GENAP 2020/2021 Selesai 05 Agustus 2022
2 MUHAMMAD IQBAL S 1810441016 Pembimbing (Tunggal) 23 Desember 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 16 Agustus 2022
3 SERUNI AMATULHAQ 1810441019 Pembimbing I (Utama) 25 Oktober 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 02-Sep-22
4 LUTHFIA AQILA ABRAR 1810441032 Pembimbing I (Utama) 23 November 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 01-Sep-22
5 CINDY WULANDA HARWIN 1810442009 Pembimbing I (Utama) 10 Februari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 30 Agustus 2022
6 ELI DEFIRA 1810442063 Pembimbing (Tunggal) 09 Desember 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 04 Agustus 2022
7 LATIFAH AULIA RASYADA 1910442002 Pembimbing (Tunggal) 07 September 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
8 KHALID YUSUF 1910442005 Pembimbing (Tunggal) 23 Agustus 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
9 VARA TAUFIQ 1910442006 Pembimbing (Tunggal) 26 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -

10 NABILA FAUZI SYAFITRI 1910442008 Pembimbing (Tunggal) 07 September 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
11 MAYA PUTRI SAHFIRA 1910442009 Pembimbing (Tunggal) 03 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -

1 GALANG PUTRA REFINDO 1610442037 Pembimbing (Tunggal) 23 Maret 2021 GENAP 2020/2021 Berjalan -
2 HIWADIATUL FITRAH 1810441025 Pembimbing I (Utama) 25 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
3 RITA UMMI SAHIDA TANJUNG 1810442001 Pembimbing I (Utama) 11 Juli 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
4 ALIFVIA DASWITA 1810442014 Pembimbing I (Utama) 12 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
5 ANNISA RAMADHANI 1810442062 Pembimbing I (Utama) 25 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
6 ARIQAH ARDELIA 1810442071 Pembimbing I (Utama) 23 Agustus 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
7 M. Arif 1910442012 Pembimbing I (Utama) 25 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
8 FERY KURNIA SANDI 1910443006 Pembimbing (Tunggal) 19 September 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
1 MUHAMMAD RINALDI 1710443019 Pembimbing (Tunggal) 16 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
2 NABILA QATHRUNNADA 1810442008 Pembimbing (Tunggal) 21 Maret 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 02-Sep-22
1 NOVA FITRIANI 1510441032 Pembimbing (Tunggal) 15 April 2020 GENAP 2019/2020 Selesai 22 Juli 2022
2 ILHAM AFRIESTA BAHAR 1610441006 Pembimbing (Tunggal) 20 Agustus 2021 GENAP 2020/2021 Selesai 31 Agustus 2022
1 SITI AISYAH 1810441021 Pembimbing (Tunggal) 22 September 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
2 ANINDY BAHRI 1810442012 Pembimbing (Tunggal) 08 April 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 07 Oktober 2022
3 MUHAMMAD TRI JUANDA 1810442020 Pembimbing (Tunggal) 22 April 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 25 Agustus 2022
4 AZIZAH GHINA ARIFAH 1810442036 Pembimbing (Tunggal) 27 April 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 11 Oktober 2022
5 Joanica Intan Cahyandari 1910442016 Pembimbing (Tunggal) 08 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -

14 IMAM TAUFIQ, Dr., M.Si. 1 NIKEN DWI AFRIYENI 1510441042 Pembimbing I (Utama) 12 November 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 10 Agustus 2022
1 BELLA DESWANTI 1710441019 Pembimbing (Tunggal) 23 November 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 21 Juli 2022
2 Nur Aliffiza Pujadini 1910441010 Pembimbing I (Utama) 04 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
3 NIKIA WAHYUNI 1910441019 Pembimbing I (Utama) 04 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
4 Ahmad Zul Amal Zaini 1910442011 Pembimbing II (Pendamping) 30 November 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
5 AHMAD RIZQY SHUBRI 1910442031 Pembimbing II (Pendamping) 09 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
1 RINI ANGGRIANI 1810441010 Pembimbing I (Utama) 24 Juni 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 26 Desember 2022
2 AFDAL PRIMANANDRA 1810442018 Pembimbing I (Utama) 19 September 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
3 PUTRI BERLIAN HASIBUAN 1810442037 Pembimbing (Tunggal) 02 November 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
4 RIFQI KAMADDIN SHOLEH LUBIS 1810442047 Pembimbing I (Utama) 29 Juni 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 22 Desember 2022

3 ALIMIN MAHYUDDIN, Drs, MSi.

Nama Mahasiswa
1 AFDAL, M.Si.

2 AHMAD FAUZI POHAN, M.Sc.

5 ARIF BUDIMAN, M.Si.

6 ASTUTI, M.Si.

9 DIAN MILVITA, M.Si.

10 DWI PUJIASTUTI, Dra., M.Si.

11 DWI PURYANTI, Dr., M.Sc.

12 ELVASWER, Dr., M.Sc.

13 HARMADI, Dr., M.Si.

15 Marzuki, Dr. techn. , MSc.Eng.

16 MEQORRY YUSFI, S.Si., M.Si.



1 DENDY KURNIADY ZUL`ADHA ARMAL 1610442005 Pembimbing (Tunggal) 03 Agustus 2021 GENAP 2020/2021 Selesai 11 Agustus 2022
2 ICHA ZAHRATUL FAZRI 1710441006 Pembimbing (Tunggal) 06 Oktober 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 16 Agustus 2022
3 WINDA SARI 1710443002 Pembimbing (Tunggal) 05 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
4 MUTIA ULFAH 1810441003 Pembimbing (Tunggal) 23 Agustus 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -

18 Muldarisnur, Dr.rer.nat., M.Si 1 HELMI HAIQAL 1710443023 Pembimbing (Tunggal) 25 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
1 Ahmad Zul Amal Zaini 1910442011 Pembimbing I (Utama) 30 November 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
2 AHMAD RIZQY SHUBRI 1910442031 Pembimbing I (Utama) 09 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
1 TAUFIK SAPUTRA 1610441019 Pembimbing (Tunggal) 24 Juni 2022 GENAP 2021/2022 Berjalan -
2 PUTRA AZTAMAN GUCIANO 1610442035 Pembimbing (Tunggal) 06 September 2021 GANJIL 2021/2022 Berjalan -
3 MONICA INDAH TIARA 1710442014 Pembimbing (Tunggal) 08 Juni 2021 GENAP 2020/2021 Selesai 02-Sep-22
4 ANDRE MAHENDRA 1810442015 Pembimbing (Tunggal) 10 Februari 2022 GANJIL 2021/2022 Selesai 05-Sep-22
5 A.A RAFID RAIHAN 1810442025 Pembimbing (Tunggal) 03 Februari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 01 Agustus 2022
6 MUHAMMAD FADLIL 1810442041 Pembimbing (Tunggal) 02 Maret 2022 GENAP 2021/2022 Berjalan -
7 YOGA KURNIAWAN 1810442052 Pembimbing (Tunggal) 02 Maret 2022 GENAP 2021/2022 Berjalan -
8 AYU PUTRI 1910441002 Pembimbing (Tunggal) 05 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
9 SALSABILA EKA PUTRI 1910442018 Pembimbing (Tunggal) 21 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -

10 RAHMA NORI 1910442022 Pembimbing (Tunggal) 21 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
1 TESSA REZKI UTAMI 1510441004 Pembimbing (Tunggal) 28 September 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 15 Juli 2022
2 RINI ANGGRIANI 1810441010 Pembimbing II (Pendamping) 24 Juni 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 26 Desember 2022
3 HILIYAH FITRI 1810441018 Pembimbing (Tunggal) 07 April 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 26-Sep-22
4 MUHAMMAD AFIF 1810441022 Pembimbing (Tunggal) 22 Maret 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 03 Agustus 2022
5 KATTRIA NANDA PETMA 1810441026 Pembimbing (Tunggal) 27 April 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 11 November 2022
6 AFDAL PRIMANANDRA 1810442018 Pembimbing II (Pendamping) 19 September 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
7 RIFQI KAMADDIN SHOLEH LUBIS 1810442047 Pembimbing II (Pendamping) 29 Juni 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 22 Desember 2022
1 NIKEN DWI AFRIYENI 1510441042 Pembimbing II (Pendamping) 12 November 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 10 Agustus 2022
2 DESY YULIA NINGSIH 1810441001 Pembimbing (Tunggal) 19 Januari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 28 Juli 2022
3 MUHAMMAD IVANA HARIKA PUTRA 1810441007 Pembimbing (Tunggal) 23 Desember 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 18 Desember 2022
4 SERUNI AMATULHAQ 1810441019 Pembimbing II (Pendamping) 25 Oktober 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 02-Sep-22
5 ANNISA DESTRI RAMADIAH 1810441037 Pembimbing I (Utama) 06 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
6 MOHAMMAD RANDY ALHAFIZ 1810442011 Pembimbing I (Utama) 24 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
7 ZHAFIRAH PUTRI FADHILAH 1810442024 Pembimbing (Tunggal) 03 Februari 2022 GENAP 2021/2022 Berjalan -
8 HAMZAH ARMAN HUSNI 1810442068 Pembimbing (Tunggal) 01 November 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 02 Agustus 2022
9 NIKEN PRAMITA 1810442074 Pembimbing I (Utama) 23 Agustus 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
1 PUSPA TIRTA CAREDEK 1710441001 Pembimbing (Tunggal) 02 Desember 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 14 Desember 2022
2 AULIA FIRMA 1810441005 Pembimbing (Tunggal) 28 April 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 25 Agustus 2022
3 FAZA ATIKA AN'UMILLAH 1810441035 Pembimbing I (Utama) 12 November 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 17 Oktober 2022
4 DINDA NURUL SYIFA 1810442017 Pembimbing (Tunggal) 28 April 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 16 Desember 2022
5 AFIFAH NABILAH 1910441009 Pembimbing (Tunggal) 03 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
6 Fulki Fiarka 1910442013 Pembimbing (Tunggal) 25 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
1 MUHAMMAD RHOHID ABDURRAHIM 1810441011 Pembimbing II (Pendamping) 03 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
2 MADURI. F 1810441034 Pembimbing II (Pendamping) 15 Februari 2022 GENAP 2021/2022 Berjalan -
3 RAHMA SANTIKA 1810442006 Pembimbing II (Pendamping) 02 Maret 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 06 Desember 2022
4 IQBAL ALIEF 1810442021 Pembimbing II (Pendamping) 10 Maret 2022 GENAP 2021/2022 Berjalan -
5 ALGOZAN DEGESHA GIYALOVTA 1810442022 Pembimbing II (Pendamping) 21 Desember 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
6 NABILA FADIA HAYA 1810442070 Pembimbing II (Pendamping) 03 Oktober 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
1 ALVA FIKRI 1810443005 Pembimbing II (Pendamping) 16 Juni 2022 GENAP 2021/2022 Berjalan -
2 ZAHARA ZETTIRA 1910441024 Pembimbing I (Utama) 29 November 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
1 MITA ANGGRAINI 1810441014 Pembimbing (Tunggal) 13 April 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 19 Agustus 2022
2 FADHILA UMAMI 1810441023 Pembimbing (Tunggal) 04 Agustus 2021 GENAP 2020/2021 Selesai 09 Agustus 2022
3 REZA FADHREANE 1810441024 Pembimbing (Tunggal) 11 Juli 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -
4 M ILHAM FERNANDA 1810442029 Pembimbing (Tunggal) 27 Mei 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 02-Sep-22
5 WILDATUL HUSNA 1810442056 Pembimbing (Tunggal) 04 Agustus 2021 GENAP 2020/2021 Selesai 11 Agustus 2022
1 ALVA FIKRI 1810443005 Pembimbing I (Utama) 16 Juni 2022 GENAP 2021/2022 Berjalan -
2 ZAHARA ZETTIRA 1910441024 Pembimbing II (Pendamping) 29 November 2022 GANJIL 2022/2023 Berjalan -

28 Dr. Nunung Nuraeni 1 CINDY WULANDA HARWIN 1810442009 Pembimbing II (Pendamping) 10 Februari 2022 GENAP 2021/2022 Selesai 30 Agustus 2022
1 MERLY DWIPURNAMA SARI 1610441014 Pembimbing II (Pendamping) 11 Februari 2021 GENAP 2020/2021 Selesai 29 Agustus 2022

2 LUTHFIA AQILA ABRAR 1810441032 Pembimbing II (Pendamping) 23 November 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 01-Sep-22
1 MUHAMMAD RIZQI WIDISAPUTRA 1710443007 Pembimbing II (Pendamping) 19 Januari 2021 GENAP 2020/2021 Selesai 05 Agustus 2022
2 FAZA ATIKA AN'UMILLAH 1810441035 Pembimbing II (Pendamping) 12 November 2021 GANJIL 2021/2022 Selesai 17 Oktober 2022

17 MORA, Drs., M.Si.

19 MUTYA VONNISA, S.Si, M.Sc.

20 NINI FIRMAWATI, S.Si., M.Sc.

21 RAHMAT RASYID, S.Si, M.Si.

22 RICO ADRIAL, S.Si., M.Si.

23 SRI OKTAMULIANI, S.Si, M.Si, Ph.D

24 SRI RAHAYU ALFITRI USNA, S.Si., M.Si.

25 Trengginas Eka Putra Sutantyo, S.Si, M.Si.

26 WILDIAN, Drs, M.Si.

27 ZULFI, Dr., M.Si.

29 Dr.rer.Biol.Hum. Heru Prasetio

30 Kusdiana, ST




